
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  31.03.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 61 състав, 

в публично заседание на 31.03.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Маргарита Немска  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Дора Тинчева, като разгледа дело номер 215 

по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 На именното повикване в 10,54 ч. се явиха:  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Е. Я. А. – редовно уведомен, не се явява, представлява се от 

адв. К., с пълномощно от днес. 

ОТВЕТНИКЪТ Началник отдел „Пътна полиция“ - СДВР, редовно уведомен, не 

изпраща представител. 

СГП – редовно уведомена, не се представлява.  

АДВ. К.: Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА  жалбата на Е. Я. А., ведно с приложените към нея, писмени 

доказателства. 

 

ДОКЛАДВА административната преписка. 

 

АДВ. К.: Поддържам жалбата. Моля да се приеме административната преписка. Моля 

да приемете представените към жалбата, писмени доказателства. Във връзка с 

обстоятелството, че от основно училище „И. В.“ в [населено място] отказват да 

издадат свидетелство за завършено основно образование на Е. А., представям съдебно 

удостоверение от Софийски районен съд за депозирана молба по чл. 542 от ГПК, за  

установяване на факта, че  доверителят ми е завършил ОУ “И. В.“ в [населено място]. 

Доверителят ми е завършил това училище и притежаваше свидетелство за завършено 

основно образование, но в регистрите на училището е вписан с името „Н.“. В тази 

връзка и на основание чл. 222, ал. 4, във връзка с чл. 144 от АПК, моля да спрете 



настоящото производство до произнасяне от Софийски районен съд, по молбата, 

която е по чл. 542 от ГПК, доколкото административният орган е приел, за да  

отхвърли искането за издаване свидетелство за управление на МПС,  че  

представеното свидетелство за завършено основно образование не е истински 

документ. Ние твърдим, че документът е истински и доверителят ми е завършил 

основно образование и следователно следва да получи свидетелство за управление на 

МПС. Производството пред Софийски районен съд се явява преюдициално пред 

настоящото. 

 

По доказателствата, съдът 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА  приложените към жалбата писмени доказателства. 

  

ПРИЕМА приложените по административната преписка писмени доказателства. 

 

ПРИЕМА така представеното, в днешното съдебно заседание, съдебно удостоверение 

с изх. № 17742/29.03.2022 г., издадено от районен съдия Е. Д. при Софийски районен 

съд, както и приложеното към същото, удостоверение-молба, с правно основание по 

чл. 542 от ГПК. 

 

С оглед, направеното искане за спиране на настоящото съдебно производство и във 

връзка с така приетите в днешното съдебно заседание, писмени доказателства, както и 

издаденото и прието, в настоящото съдебно заседание, съдебно удостоверение от 

Софийски районен съд, съдът намира, че са налице процесуалните предпоставки на 

чл. 229, ал. 1,  т. 4 от ГПК във връзка с чл. 144 от АПК. 

 Видно, от представеното съдебно удостоверение от Софийски районен съд, 

Гражданско отделение, е образувано гражданско дело №2249/2022 г., по описа на 

Софийски районен съд, 149 състав, Трето гражданско отделение, по искова молба със 

страни -  жалбоподател Е. Я. А. и заинтересовани страни Софийска районна 

прокуратура, Министерство на образованието и науката и директора на ОУ „И. В.“ – 

[населено място], област С.. Предявената претенция е с правно основание по чл. 542 

от ГПК и делото е насрочено за 31.05.2022 г. Искането, отправено до Софийски 

районен съд е да бъде установено, че Е. Я. А. е завършил основното си образование в 

общинско училище „И. В.“, [населено място], както и съдът да разпореди да се  

състави удостоверение за завършено основно образование на името на Е. Я. А.. С 

оглед предмета на настоящото съдебно производство, образувано пред 

Административен съд София-град, 61 състав, съдът намира, че образуваното в 

Софийски районен съд, съдебно производство се явява преюдициално за решаване на 

спора по настоящото съдебно производство, поради което настоящото съдебно 

производство следва да бъде спряно до приключване на делото пред Софийски 

районен съд, с влязло в сила съдебно решение. В тази връзка, съдът 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

СПИРА СЪДЕБНОТО ПРОИЗВОДСТВО по административно дело №215/2022 г., по 

описа на Административен съд София-град, 61 състав, образувано по жалба от Е. Я. 

А. срещу  Решение № 4332р-63398/01.12.2021 г., на ВПД Началник отдел „Пътна 



полиция“ СДВР, с което е отказано да бъде издадено свидетелство за управление на 

МПС на Е. Я. А. по подадено заявление с рег. № 44541/07.09.2021 г. 

 

Настоящото определение може да бъде обжалвано с частна жалба  в 7-дневен срок, от 

днес за присъстващите страни и в същия срок от получаване на съобщението за 

изготвянето му, от страните, които не присъстват в  съдебното заседание. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:06 часа. 

СЪДИЯ: 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


